

CONSOLIDADO POR ENTIDAD Y OBJETO DE GASTO - 2024

| Objeto del Gasto/Fuente | PRESUPUESTO: 2023 | | PRESUPUESTO: 2024 | | DIFERENCIA | %VAR. | %PART |
|---|------------------------|---------------|------------------------|---------------|------------------------|---------------|-----------------|
| | LEY N° 7050/2023 | | VERSION: PROY. EJECU | | | | |
| | %PART. | | %PART. | | | | |
| TOTAL PRESUPUESTO GENERAL DE NACION | 582.973.658.430 | 100,00 | 580.437.883.200 | 100,00 | - 2.535.775.230 | - 0,43 | 100,00 |
| 27 ENTIDADES FINANCIERAS OFICIALES | 582.973.658.430 | 100,00 | 580.437.883.200 | 100,00 | - 2.535.775.230 | - 0,43 | 100,00 |
| 03 CRÉDITO AGRÍCOLA DE HABILITACIÓN | 582.973.658.430 | 100,00 | 580.437.883.200 | 100,00 | - 2.535.775.230 | - 0,43 | 100,00 |
| 100 SERVICIOS PERSONALES | 47.066.220.258 | 8,07 | 47.066.220.258 | 8,11 | 0 | 0,00 | |
| 110 REMUNERACIONES BÁSICAS | 36.632.759.800 | 6,28 | 36.632.759.800 | 6,31 | 0 | 0,00 | |
| 111 SUELDOS | 32.101.200.000 | 5,51 | 32.101.200.000 | 5,53 | 0 | 0,00 | |
| 112 DIETAS | 780.000.000 | 0,13 | 780.000.000 | 0,13 | 0 | 0,00 | |
| 113 GASTOS DE REPRESENTACIÓN | 933.655.200 | 0,16 | 933.655.200 | 0,16 | 0 | 0,00 | |
| 114 AGUINALDO | 2.817.904.600 | 0,48 | 2.817.904.600 | 0,49 | 0 | 0,00 | |
| 120 REMUNERACIONES TEMPORALES | 942.995.000 | 0,16 | 942.995.000 | 0,16 | 0 | 0,00 | |
| 122 GASTOS DE RESIDENCIA | 259.720.000 | 0,04 | 259.720.000 | 0,04 | 0 | 0,00 | |
| 123 REMUNERACIÓN EXTRAORDINARIA | 672.175.000 | 0,12 | 672.175.000 | 0,12 | 0 | 0,00 | |
| 125 REMUNERACION ADICIONAL | 11.100.000 | 0,00 | 11.100.000 | 0,00 | 0 | 0,00 | |
| 130 ASIGNACIONES COMPLEMENTARIAS | 7.459.500.000 | 1,28 | 7.459.500.000 | 1,29 | 0 | 0,00 | |
| 131 SUBSIDIO FAMILIAR | 450.000.000 | 0,08 | 450.000.000 | 0,08 | 0 | 0,00 | |
| 133 BONIFICACIONES | 3.000.000.000 | 0,51 | 3.000.000.000 | 0,52 | 0 | 0,00 | |
| 135 BONIFICACIONES POR VENTAS Y COBRANZAS | 4.009.500.000 | 0,69 | 4.009.500.000 | 0,69 | 0 | 0,00 | |
| 140 PERSONAL CONTRATADO | 1.493.679.583 | 0,26 | 1.493.679.583 | 0,26 | 0 | 0,00 | |
| 144 JORNALES | 492.699.750 | 0,08 | 492.699.750 | 0,08 | 0 | 0,00 | |
| 145 HONORARIOS PROFESIONALES | 1.000.979.833 | 0,17 | 1.000.979.833 | 0,17 | 0 | 0,00 | |
| 190 OTROS GASTOS DEL PERSONAL | 537.285.875 | 0,09 | 537.285.875 | 0,09 | 0 | 0,00 | |
| 199 OTROS GASTOS DEL PERSONAL | 537.285.875 | 0,09 | 537.285.875 | 0,09 | 0 | 0,00 | |
| 200 SERVICIOS NO PERSONALES | 24.483.381.368 | 4,20 | 27.156.005.526 | 4,68 | 2.672.624.158 | 10,92 | - 105,40 |
| 210 SERVICIOS BÁSICOS | 1.156.298.682 | 0,20 | 1.194.743.206 | 0,21 | 38.444.524 | 3,32 | - 1,52 |
| 211 ENERGÍA ELECTRICA | 442.447.436 | 0,08 | 460.010.990 | 0,08 | 17.563.554 | 3,97 | - 0,69 |
| 212 AGUA | 25.117.512 | 0,00 | 45.998.482 | 0,01 | 20.880.970 | 83,13 | - 0,82 |
| 214 TELÉFONOS, TELEFAX Y OTROS SERVICIOS DE TELECOMUNI | 688.733.734 | 0,12 | 688.733.734 | 0,12 | 0 | 0,00 | |
| 220 TRANSPORTE Y ALMACENAJE | 349.905.920 | 0,06 | 363.902.157 | 0,06 | 13.996.237 | 4,00 | - 0,55 |
| 221 TRANSPORTE | 16.016.000 | 0,00 | 16.656.640 | 0,00 | 640.640 | 4,00 | - 0,03 |
| 223 TRANSPORTE DE PERSONAS | 333.889.920 | 0,06 | 347.245.517 | 0,06 | 13.355.597 | 4,00 | - 0,53 |
| 230 PASAJES Y VIÁTICOS | 699.465.394 | 0,12 | 2.250.214.965 | 0,39 | 1.550.749.571 | 221,70 | - 61,15 |
| 231 PASAJES | 368.889.912 | 0,06 | 383.645.508 | 0,07 | 14.755.596 | 4,00 | - 0,58 |
| 232 VIÁTICOS Y MOVILIDAD | 327.212.122 | 0,06 | 1.863.071.563 | 0,32 | 1.535.859.441 | 469,38 | - 60,57 |
| 239 PASAJES Y VIÁTICOS VARIOS | 3.363.360 | 0,00 | 3.497.894 | 0,00 | 134.534 | 4,00 | - 0,01 |
| 240 GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARA | 7.516.804.431 | 1,29 | 7.682.265.945 | 1,32 | 165.461.514 | 2,20 | - 6,53 |

Entidad desde: 3 hasta: 3 Objeto desde: 1 hasta: 999 Fuente desde: 1 hasta: 99 Fin desde: 0 hasta: 999

| Objeto del Gasto/Fuente | PRESUPUESTO: 2023 LEY N° 7050/2023 | | PRESUPUESTO: 2024 | | DIFERENCIA | %PART | |
|--|---------------------------------------|-------------|-----------------------|-------------|----------------------|---------------|-----------------|
| | | %PART. | VERSION: PROY. EJECU | %PART. | | %VAR. | |
| 27 ENTIDADES FINANCIERAS OFICIALES | | | | | | | |
| 03 CRÉDITO AGRÍCOLA DE HABILITACIÓN | | | | | | | |
| 200 SERVICIOS NO PERSONALES | 24.483.381.368 | 4,20 | 27.156.005.526 | 4,68 | 2.672.624.158 | 10,92 | - 105,40 |
| 240 GASTOS POR SERVICIOS DE ASEO, MANTENIMIENTO Y REPARA/ | 7.516.804.431 | 1,29 | 7.682.265.945 | 1,32 | 165.461.514 | 2,20 | - 6,53 |
| 242 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EDIFICIOS | 5.465.528.430 | 0,94 | 5.484.138.896 | 0,94 | 18.610.466 | 0,34 | - 0,73 |
| 243 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE MAQUINAF | 466.771.709 | 0,08 | 485.442.577 | 0,08 | 18.670.868 | 4,00 | - 0,74 |
| 244 MANTENIMIENTO Y REPARACIONES MENORES DE EQUIPOS [| 704.504.300 | 0,12 | 732.684.472 | 0,13 | 28.180.172 | 4,00 | - 1,11 |
| 245 SERVICIOS DE LIMPIEZA, ASEO Y FUMIGACIÓN | 879.999.992 | 0,15 | 980.000.000 | 0,17 | 100.000.008 | 11,36 | - 3,94 |
| 250 ALQUILERES Y DERECHOS | 997.540.752 | 0,17 | 1.037.442.382 | 0,18 | 39.901.630 | 4,00 | - 1,57 |
| 251 ALQUILER DE EDIFICIOS Y LOCALES | 521.940.752 | 0,09 | 542.818.382 | 0,09 | 20.877.630 | 4,00 | - 0,82 |
| 252 ALQUILER DE MAQUINARIAS Y EQUIPOS | 475.600.000 | 0,08 | 494.624.000 | 0,09 | 19.024.000 | 4,00 | - 0,75 |
| 260 SERVICIOS TÉCNICOS Y PROFESIONALES | 6.769.086.205 | 1,16 | 6.883.436.887 | 1,19 | 114.350.682 | 1,69 | - 4,51 |
| 261 DE INFORMATICA Y SISTEMAS COMPUTARIZADOS | 2.793.511.129 | 0,48 | 2.845.251.574 | 0,49 | 51.740.445 | 1,85 | - 2,04 |
| 262 IMPRENTA, PUBLICACIONES Y REPRODUCCIONES | 8.010.828 | 0,00 | 8.010.830 | 0,00 | 2 | 0,00 | 0,00 |
| 263 SERVICIOS BANCARIOS | 76.000.000 | 0,01 | 76.000.000 | 0,01 | 0 | 0,00 | |
| 264 PRIMAS Y GASTOS DE SEGUROS | 880.000.000 | 0,15 | 915.200.000 | 0,16 | 35.200.000 | 4,00 | - 1,39 |
| 265 PUBLICIDAD Y PROPAGANDA | 660.000.000 | 0,11 | 660.000.000 | 0,11 | 0 | 0,00 | |
| 266 CONSULTORIAS, ASESORIAS E INVESTIGACIONES | 150.000.000 | 0,03 | 150.000.000 | 0,03 | 0 | 0,00 | |
| 267 PROMOCIONES Y EXPOSICIONES | 16.308.352 | 0,00 | 16.308.352 | 0,00 | 0 | 0,00 | |
| 268 SERVICIOS DE COMUNICACIONES | 2.125.950.936 | 0,36 | 2.150.988.973 | 0,37 | 25.038.037 | 1,18 | - 0,99 |
| 269 SERVICIOS TECNICOS Y PROFESIONALES VARIOS | 59.304.960 | 0,01 | 61.677.158 | 0,01 | 2.372.198 | 4,00 | - 0,09 |
| 270 SERVICIO SOCIAL | 6.000.000.000 | 1,03 | 6.240.000.000 | 1,08 | 240.000.000 | 4,00 | - 9,46 |
| 271 SERVICIOS DE SEGURO MEDICO | 6.000.000.000 | 1,03 | 6.240.000.000 | 1,08 | 240.000.000 | 4,00 | - 9,46 |
| 280 OTROS SERVICIOS EN GENERAL | 263.999.984 | 0,05 | 703.999.984 | 0,12 | 440.000.000 | 166,67 | - 17,35 |
| 281 SERVICIOS DE CEREMONIAL | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | 0 | 0,00 | |
| 282 SERVICIOS DE VIGILANCIA | 0 | 0,00 | 440.000.000 | 0,08 | 440.000.000 | 100,00 | - 17,35 |
| 284 SERVICIOS DE CATERING | 263.999.984 | 0,05 | 263.999.984 | 0,05 | 0 | 0,00 | |
| 290 SERVICIOS DE CAPACITACIÓN Y ADIESTRAMIENTO | 730.280.000 | 0,13 | 800.000.000 | 0,14 | 69.720.000 | 9,55 | - 2,75 |
| 291 CAPACITACIÓN DEL PERSONAL DEL ESTADO | 730.280.000 | 0,13 | 800.000.000 | 0,14 | 69.720.000 | 9,55 | - 2,75 |
| 300 BIENES DE CONSUMO E INSUMOS | 5.662.672.534 | 0,97 | 6.448.578.335 | 1,11 | 785.905.801 | 13,88 | - 30,99 |
| 310 PRODUCTOS ALIMENTICIOS | 301.366.000 | 0,05 | 301.366.000 | 0,05 | 0 | 0,00 | |
| 311 ALIMENTOS PARA PERSONAS | 301.366.000 | 0,05 | 301.366.000 | 0,05 | 0 | 0,00 | |
| 320 TEXTILES Y VESTUARIOS | 180.000.000 | 0,03 | 187.200.000 | 0,03 | 7.200.000 | 4,00 | - 0,28 |
| 323 CONFECCIONES TEXTILES | 180.000.000 | 0,03 | 187.200.000 | 0,03 | 7.200.000 | 4,00 | - 0,28 |

PRIENOGF Entidad desde: 3 hasta: 3 Objeto desde: 1 hasta: 999 Fuente desde: 1 hasta: 99 Fin desde: 0 hasta: 999

| Objeto del Gasto/Fuente | PRESUPUESTO: 2023 LEY N° 7050/2023 | | PRESUPUESTO: 2024 | | DIFERENCIA | %PART | |
|---|---------------------------------------|-------------|-----------------------|-------------|--------------------|--------------|----------------|
| | | %PART. | VERSION: PROY. EJECU | %PART. | | %VAR. | |
| 27 ENTIDADES FINANCIERAS OFICIALES | | | | | | | |
| 03 CRÉDITO AGRÍCOLA DE HABILITACIÓN | | | | | | | |
| 300 BIENES DE CONSUMO E INSUMOS | 5.662.672.534 | 0,97 | 6.448.578.335 | 1,11 | 785.905.801 | 13,88 | - 30,99 |
| 330 PRODUCTOS DE PAPEL, CARTÓN E IMPRESOS | 226.204.160 | 0,04 | 226.204.160 | 0,04 | 0 | 0,00 | |
| 331 PAPEL DE ESCRITORIO Y CARTÓN | 180.004.000 | 0,03 | 180.004.000 | 0,03 | 0 | 0,00 | |
| 333 PRODUCTOS DE ARTES GRAFICAS | 12.729.600 | 0,00 | 12.729.600 | 0,00 | 0 | 0,00 | |
| 334 PRODUCTOS DE PAPEL Y CARTON | 32.166.400 | 0,01 | 32.166.400 | 0,01 | 0 | 0,00 | |
| 335 LIBROS, REVISTAS Y PERIÓDICOS | 1.304.160 | 0,00 | 1.304.160 | 0,00 | 0 | 0,00 | |
| 340 BIENES DE CONSUMO DE OFICINAS E INSUMOS | 2.060.521.475 | 0,35 | 2.161.569.853 | 0,37 | 101.048.378 | 4,90 | - 3,98 |
| 341 ELEMENTOS DE LIMPIEZA | 493.627.850 | 0,08 | 512.481.840 | 0,09 | 18.853.990 | 3,82 | - 0,74 |
| 342 ÚTILES DE ESCRITORIO, OFICINA Y ENSERES | 779.976.900 | 0,13 | 811.175.976 | 0,14 | 31.199.076 | 4,00 | - 1,23 |
| 343 ÚTILES Y MATERIALES ELÉCTRICOS | 174.750.000 | 0,03 | 181.740.000 | 0,03 | 6.990.000 | 4,00 | - 0,28 |
| 344 UTENSILIOS DE COCINA Y COMEDOR | 1.174.296 | 0,00 | 1.174.296 | 0,00 | 0 | 0,00 | |
| 345 PRODUCTOS DE VIDRIO, LOZA Y PORCELANA | 859.629 | 0,00 | 859.629 | 0,00 | 0 | 0,00 | |
| 346 REPUESTOS Y ACCESORIOS MENORES | 600.132.800 | 0,10 | 624.138.112 | 0,11 | 24.005.312 | 4,00 | - 0,95 |
| 347 ELEMENTOS Y ÚTILES DIVERSOS | 10.000.000 | 0,00 | 30.000.000 | 0,01 | 20.000.000 | 200,00 | - 0,79 |
| 350 PRODUCTOS E INSTRUM. QUÍMICOS Y MEDICINALES | 404.659.948 | 0,07 | 420.846.346 | 0,07 | 16.186.398 | 4,00 | - 0,64 |
| 351 COMPUESTOS QUÍMICOS | 49.999.948 | 0,01 | 51.999.946 | 0,01 | 1.999.998 | 4,00 | - 0,08 |
| 355 TINTAS, PINTURAS Y COLORANTES | 138.160.000 | 0,02 | 143.686.400 | 0,02 | 5.526.400 | 4,00 | - 0,22 |
| 358 ÚTILES Y MATERIALES MÉDICO-QUIRÚRGICOS Y DE LABORAT | 216.500.000 | 0,04 | 225.160.000 | 0,04 | 8.660.000 | 4,00 | - 0,34 |
| 360 COMBUSTIBLES Y LUBRICANTES | 1.977.720.000 | 0,34 | 2.620.000.000 | 0,45 | 642.280.000 | 32,48 | - 25,33 |
| 361 COMBUSTIBLES | 1.477.720.000 | 0,25 | 2.300.000.000 | 0,40 | 822.280.000 | 55,65 | - 32,43 |
| 362 LUBRICANTES | 500.000.000 | 0,09 | 320.000.000 | 0,06 | - 180.000.000 | - 36,00 | 7,10 |
| 390 OTROS BIENES DE CONSUMO | 512.200.951 | 0,09 | 531.391.976 | 0,09 | 19.191.025 | 3,75 | - 0,76 |
| 391 ARTÍCULOS DE CAUCHO | 30.191.133 | 0,01 | 30.191.133 | 0,01 | 0 | 0,00 | |
| 392 CUBIERTAS Y CÁMARAS DE AIRE | 276.808.818 | 0,05 | 287.881.171 | 0,05 | 11.072.353 | 4,00 | - 0,44 |
| 394 HERRAMIENTAS MENORES | 2.234.200 | 0,00 | 2.234.200 | 0,00 | 0 | 0,00 | |
| 397 PRODUCTOS E INSUMOS METÁLICOS | 100.000.000 | 0,02 | 104.000.000 | 0,02 | 4.000.000 | 4,00 | - 0,16 |
| 398 PRODUCTOS E INSUMOS NO METÁLICOS | 30.000.000 | 0,01 | 31.200.000 | 0,01 | 1.200.000 | 4,00 | - 0,05 |
| 399 BIENES DE CONSUMO VARIOS | 72.966.800 | 0,01 | 75.885.472 | 0,01 | 2.918.672 | 4,00 | - 0,12 |
| 500 INVERSION FÍSICA | 11.776.341.856 | 2,02 | 12.141.515.080 | 2,09 | 365.173.224 | 3,10 | - 14,40 |
| 510 ADQUISICIÓN DE INMUEBLES | 52.000.000 | 0,01 | 52.000.000 | 0,01 | 0 | 0,00 | |
| 511 TIERRAS Y TERRENOS | 52.000.000 | 0,01 | 52.000.000 | 0,01 | 0 | 0,00 | |
| 520 CONSTRUCCIONES | 3.874.000.000 | 0,66 | 4.028.960.000 | 0,69 | 154.960.000 | 4,00 | - 6,11 |

Entidad desde: 3 hasta: 3 Objeto desde: 1 hasta: 999 Fuente desde: 1 hasta: 99 Fin desde: 0 hasta: 999

| Objeto del Gasto/Fuente | PRESUPUESTO: 2023 LEY N° 7050/2023 | | PRESUPUESTO: 2024 | | DIFERENCIA | %PART | | |
|--|---------------------------------------|--------|----------------------|--------|------------------|----------|----------|--|
| | | %PART. | VERSION: PROY. EJECU | %PART. | | %VAR. | | |
| 27 ENTIDADES FINANCIERAS OFICIALES | | | | | | | | |
| 03 CRÉDITO AGRÍCOLA DE HABILITACIÓN | | | | | | | | |
| 500 INVERSION FÍSICA | 11.776.341.856 | 2,02 | 12.141.515.080 | 2,09 | 365.173.224 | 3,10 | - 14,40 | |
| 520 CONSTRUCCIONES | 3.874.000.000 | 0,66 | 4.028.960.000 | 0,69 | 154.960.000 | 4,00 | - 6,11 | |
| 522 CONSTRUCCIONES DE OBRAS DE USO INSTITUCIONAL | 3.874.000.000 | 0,66 | 4.028.960.000 | 0,69 | 154.960.000 | 4,00 | - 6,11 | |
| 530 ADQUISICIONES DE MAQUINARIAS, EQUIPOS Y HERRAMIENTAS | 3.170.341.856 | 0,54 | 3.193.355.080 | 0,55 | 23.013.224 | 0,73 | - 0,91 | |
| 536 EQUIPOS DE COMUNICACIONES Y SEÑALAMIENTOS | 447.341.856 | 0,08 | 465.235.080 | 0,08 | 17.893.224 | 4,00 | - 0,71 | |
| 537 EQUIPOS DE TRANSPORTE | 2.595.000.000 | 0,45 | 2.595.000.000 | 0,45 | 0 | 0,00 | | |
| 538 HERRAMIENTAS, APARATOS E INSTRUMENTOS EN GENERAL | 128.000.000 | 0,02 | 133.120.000 | 0,02 | 5.120.000 | 4,00 | - 0,20 | |
| 540 ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA Y COMPUTACION | 4.409.600.000 | 0,76 | 4.585.984.000 | 0,79 | 176.384.000 | 4,00 | - 6,96 | |
| 541 ADQUISICIONES DE MUEBLES Y ENSERES | 1.040.000.000 | 0,18 | 1.081.600.000 | 0,19 | 41.600.000 | 4,00 | - 1,64 | |
| 542 ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE OFICINA | 41.600.000 | 0,01 | 43.264.000 | 0,01 | 1.664.000 | 4,00 | - 0,07 | |
| 543 ADQUISICIONES DE EQUIPOS DE COMPUTACIÓN | 3.328.000.000 | 0,57 | 3.461.120.000 | 0,60 | 133.120.000 | 4,00 | - 5,25 | |
| 570 ADQUISICIÓN DE ACTIVOS INTANGIBLES | 270.400.000 | 0,05 | 281.216.000 | 0,05 | 10.816.000 | 4,00 | - 0,43 | |
| 579 ACTIVOS INTANGIBLES | 270.400.000 | 0,05 | 281.216.000 | 0,05 | 10.816.000 | 4,00 | - 0,43 | |
| 600 INVERSIÓN FINANCIERA | 470.800.000.000 | 80,76 | 480.216.000.000 | 82,73 | 9.416.000.000 | 2,00 | - 371,33 | |
| 630 PRÉSTAMOS AL SECTOR PRIVADO | 470.800.000.000 | 80,76 | 480.216.000.000 | 82,73 | 9.416.000.000 | 2,00 | - 371,33 | |
| 630 PRÉSTAMOS AL SECTOR PRIVADO | 470.800.000.000 | 80,76 | 480.216.000.000 | 82,73 | 9.416.000.000 | 2,00 | - 371,33 | |
| 700 SERVICIO DE LA DEUDA PÚBLICA | 19.343.850.483 | 3,32 | 3.908.868.917 | 0,67 | - 15.434.981.566 | - 79,79 | 608,69 | |
| 710 INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA INTERNA | 873.984.320 | 0,15 | 23.245.738 | 0,00 | - 850.738.582 | - 97,34 | 33,55 | |
| 711 INTERESES DE LA DEUDA CON EL SECTOR PÚBLICO FINANCIERAS | 42.763.353 | 0,01 | 23.245.738 | 0,00 | - 19.517.615 | - 45,64 | 0,77 | |
| 712 INTERESES DE LA DEUDA CON SECTOR PÚBLICO NO FINANCIERAS | 831.220.967 | 0,14 | 0 | 0,00 | - 831.220.967 | - 100,00 | 32,78 | |
| 720 INTERESES DE LA DEUDA PÚBLICA EXTERNA | 30.834.352 | 0,01 | 21.044.796 | 0,00 | - 9.789.556 | - 31,75 | 0,39 | |
| 722 INTERESES DE LA DEUDA CON GOBIERNOS EXTRANJEROS Y ORGANISMOS MULTILATERALES | 30.834.352 | 0,01 | 21.044.796 | 0,00 | - 9.789.556 | - 31,75 | 0,39 | |
| 730 AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA INTERNA | 17.570.711.611 | 3,01 | 3.035.700.142 | 0,52 | - 14.535.011.469 | - 82,72 | 573,20 | |
| 731 AMORTIZACION DE LA DEUDA CON EL SECTOR PUBLICO FINANCIERAS | 3.035.700.171 | 0,52 | 3.035.700.142 | 0,52 | - 29 | 0,00 | 0,00 | |
| 732 AMORTIZACION DE LA DEUDA CON EL SECTOR PUBLICO NO FINANCIERAS | 14.535.011.440 | 2,49 | 0 | 0,00 | - 14.535.011.440 | - 100,00 | 573,20 | |
| 740 AMORTIZACION DE LA DEUDA PUBLICA EXTERNA | 861.175.800 | 0,15 | 827.723.624 | 0,14 | - 33.452.176 | - 3,88 | 1,32 | |
| 741 AMORTIZACION DE LA DEUDA CON ORGANISMOS MULTILATERALES | 55.390.500 | 0,01 | 21.938.324 | 0,00 | - 33.452.176 | - 60,39 | 1,32 | |
| 742 AMORTIZACION DE LA DEUDA CON GOBIERNOS EXTRANJEROS Y ORGANISMOS MULTILATERALES | 805.785.300 | 0,14 | 805.785.300 | 0,14 | 0 | 0,00 | | |
| 750 COMISIONES | 7.144.400 | 0,00 | 1.154.617 | 0,00 | - 5.989.783 | - 83,84 | 0,24 | |
| 752 COMISIONES Y OTROS GASTOS DE LA DEUDA EXTERNA | 7.144.400 | 0,00 | 1.154.617 | 0,00 | - 5.989.783 | - 83,84 | 0,24 | |
| 800 TRANSFERENCIAS | 385.764.931 | 0,07 | 435.764.931 | 0,08 | 50.000.000 | 12,96 | - 1,97 | |

Entidad desde: 3 hasta: 3 Objeto desde: 1 hasta: 999 Fuente desde: 1 hasta: 99 Fin desde: 0 hasta: 999

| Objeto del Gasto/Fuente | PRESUPUESTO: 2023 | | PRESUPUESTO: 2024 | | DIFERENCIA | %VAR. | %PART |
|---|-------------------|--------|----------------------|--------|---------------|---------|--------|
| | LEY N° 7050/2023 | %PART. | VERSION: PROY. EJECU | %PART. | | | |
| 27 ENTIDADES FINANCIERAS OFICIALES | | | | | | | |
| 03 CRÉDITO AGRÍCOLA DE HABILITACIÓN | | | | | | | |
| 800 TRANSFERENCIAS | 385.764.931 | 0,07 | 435.764.931 | 0,08 | 50.000.000 | 12,96 | - 1,97 |
| 840 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR PRIVADO | 350.000.000 | 0,06 | 400.000.000 | 0,07 | 50.000.000 | 14,29 | - 1,97 |
| 841 BECAS | 350.000.000 | 0,06 | 400.000.000 | 0,07 | 50.000.000 | 14,29 | - 1,97 |
| 850 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR | 35.764.931 | 0,01 | 35.764.931 | 0,01 | 0 | 0,00 | |
| 851 TRANSFERENCIAS CORRIENTES AL SECTOR EXTERNO | 35.764.931 | 0,01 | 35.764.931 | 0,01 | 0 | 0,00 | |
| 900 OTROS GASTOS | 3.455.427.000 | 0,59 | 3.064.930.153 | 0,53 | - 390.496.847 | - 11,30 | 15,40 |
| 910 PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS | 3.455.427.000 | 0,59 | 3.064.930.153 | 0,53 | - 390.496.847 | - 11,30 | 15,40 |
| 910 PAGO DE IMPUESTOS, TASAS, GASTOS JUDICIALES Y OTROS | 3.455.427.000 | 0,59 | 3.064.930.153 | 0,53 | - 390.496.847 | - 11,30 | 15,40 |